UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
INSTITUTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA
EDITAL No. 03/2022

1

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA SOCIAL

EDITAL Nº 11/2022

SELEÇÃO PARA AS VAGAS DESTINADAS A CANDIDATOS/AS RESIDENTES NO BRASIL

PARA O PRIMEIRO PERÍODO LETIVO DE 2023 DO CURSO DE MESTRADO DO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA SOCIAL

PREÂMBULO

O/a Coordenador/a do Programa de Pós-Graduação em Antropologia Social, no uso de suas atribuições

legais, torna público e estabelece o Edital nº11/2022 de retificação do Edital nº 07/2022, nos itens a seguir

descritos, mantendo inalterados os demais itens do edital.

Item 3.1

Onde se lê:

3.1 As inscrições para o processo seletivo de candidatos/as residentes no Brasil ao curso de Doutorado do

Programa de Pós-graduação em Antropologia Social, para o Primeiro Período Letivo de 2023 deverão ser

efetuadas por meio do sistema de submissão do sítio https://inscricaoposgraduacao.unb.br a partir de

00h01min do dia 05 de setembro de 2022 até às 23h59min do dia 05 de outubro de 2022 (horário oficial de

Brasília/DF). Será admitida a inscrição somente via internet.

Leia-se:

3.1 As inscrições para o processo seletivo de candidatos/as residentes no Brasil ao curso de Doutorado do

Programa de Pós-graduação em Antropologia Social, para o Primeiro Período Letivo de 2023 deverão ser

efetuadas por meio do sistema de submissão do sítio https://inscricaoposgraduacao.unb.br a partir de

00h01min do dia 05 de setembro de 2022 até às 23h59min do dia 13 de outubro de 2022 (horário oficial de

Brasília/DF). Será admitida a inscrição somente via internet.

Item 7.1

Onde se lê:

7.1

DATA  ETAPA  HORÁRIO

De 05/09/2022 a

05/10/2022

Período de inscrições  00h01min do dia

05/09/2022 até às

23h59min do dia

05/10/2022

07/10/2022

(data provável)

Divulgação da homologação das

inscrições

17h

12/10/2022  Prazo limite para interposição de

recurso referente à homologação

de

inscrição em conformidade com

o

8h às 11h e de 14h às 17h

exceto sábados,

domingos e feriados.

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
INSTITUTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA
EDITAL No. 03/2022

2

item 9.1

Leia-se:

7.1

DATA  ETAPA  HORÁRIO

De 05/09/2022 a

13/10/2022

Período de inscrições  00h01min do dia

05/09/2022 até às

23h59min do dia

13/10/2022

17/10/2022

(data provável)

Divulgação da homologação das

inscrições

17h

19/10/2022  Prazo limite para interposição de

recurso referente à homologação

de

inscrição em conformidade com

o

item 9.1

8h às 11h e de 14h às 17h

exceto sábados,

domingos e feriados.

Brasília, 06 de outubro de 2022.

                                            Prof. Guilherme José da Silva e Sá

                                            Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Antropologia Social

                                            Departamento de Antropologia

                                            Universidade de Brasília